MOÇÃO HONROSA Nº__________ /2023.

Diante  do reconhecimento  dos  méritos  conferidos,  e  após  ouvir  o  Plenário
desta casa, sirvo me deste para propôr que seja concedida  Moção Honrosa a Srª.
Vânia Maria Santana.

 BIOGRAFIA

Vânia Maria Santana, nascida em 26/08/1972 natural de Belo Horizonte, filha de Miguel Arcanjo
Santana (in memoriam) e Efigênia Maria Santana, solteira. Vânia é servidora pública da Prefeitura
de Santa Luzia e trabalha como agente de combate as endemias desde 2020 até hoje, antes disso em
2017  iniciou  sua  trajetória  na  Prefeitura  como  Agente  de  Saúde,  atuando  no  Posto  de  Saúde
Duquesa. Durante sua jornada como agente de saúde e agora como agente de combate às endemias,
aprendeu muito sobre a importância da prevenção e do trabalho em equipe. Acredita que a educação
é a chave para prevenir doenças e, por isso, dedica parte do seu tempo para realizar palestras e
campanhas  educativas  em  escolas  e  comunidades.

Vania tem muito orgulho em fazer parte de uma equipe comprometida em garantir a saúde pública
em nossa cidade. Trabalham juntos para identificar áreas de risco, realizar inspeções em residências
e estabelecimentos comerciais, e aplicar medidas de controle de mosquitos. É um trabalho árduo,
mas  gratificante,  pois  ela  sabe  que  esta  fazendo  a  diferença  na  vida  das  pessoas.

Como servidora pública, sente-se honrada em poder contribuir para o bem-estar da comunidade.
Acredita que todos têm o direito de viver em um ambiente saudável e seguro, e esta comprometida
em continuar lutando contra as endemias em nossa cidade.

Justificativa:

Diante de todo o exposto, essa homenagem é o reconhecimento de uma pessoa que
trabalha em prol de uma cidade com muita dedicação e carinho.

Sala das Sessões, 09 de agosto de 2023.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003800320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.